О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 24
ноября 2014 года № 511 "Об утверждении Правил составления и представления
бюджетной заявки"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 13 апреля 2018 года № 462.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 апреля 2018 года
№ 16832
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 24 ноября 2014 приказ
года № 511 "Об утверждении Правил составления и представления бюджетной заявки"
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 10007, опубликован 8 января 2015 года в информационно-правовой системе "
Әділет") следующие изменения:
      в  составления и представления бюджетной заявки, утвержденных Правилах
указанным приказом:
      часть пятую  изложить в следующей редакции:пункта 41
      "При представлении расчета по специфике 164 представляются копии договоров,
заключенных между зарубежными высшими учебными заведениями (научными
центрами и лабораториями мира) и юридическим лицом, определенным согласно

 Правительства Республики Казахстан от 4 апреля 2005 года №301, постановлению
поставщиком услуг по реализации международных программ подготовки,
переподготовки и повышения квалификации кадров за рубежом, в том числе
международной стипендии "Болашак", согласно  Правительства постановлению
Республики Казахстан от 11 июня 2008 года № 573 "Об утверждении Правил отбора
претендентов для присуждения международной стипендии "Болашак" и определении
направлений расходования международной стипендии "Болашак".";
      часть третью  изложить в следующей редакции:пункта 49
      "При составлении расчета применяется норматив на приобретение офисной мебели
и нормы износа в соответствии с  Министра финансов Республики Казахстан приказом
от 10 февраля 2016 года № 59 "О внесении изменений и дополнений в некоторые
приказы Министра финансов Республики Казахстан и признании утратившими силу
некоторых приказов Министерства финансов Республики Казахстан",
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 13483.".

      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан (Ерназарова З.А.) в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
Министерства юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта
.
      3. Настоящий приказ вводится в действие после дня его государственной
регистрации.
      Министр финансов
Республики Казахстан Б. Султанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан